1名激励对象限制性股票激励计划（第二期）限制性股票10,000股，回购价格为23.43元/

股。

2021年3月31日召开第六届董事会第十一次会议审议通过了《关于回购注销限制性股

票激励计划（第二期）部分限制性股票的议案》，同意回购注销54名激励对象持有限制性

股票激励计划股票，共计938,625股，对参与子公司激励计划和退休的激励对象的尚未解

锁的限制性股票由公司以授予价格加上中国人民银行公布的定期存款利率计算的利息进

行回购注销，即23.43元/股同时加计银行定期存款利率，对因个人原因离职的激励对象，以

授予价格为23.43元/股回购注销。 公司第六届监事会第九次会议审议上述议案并对公司回

购注销部分股权激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票进行了核查。公司独立董事

对此发表了独立意见，确定上述事项均符合相关法律、法规的规定。律师发表了相应的法律

意见。 2021年4月21日召开2020年度股东大会，审议通过了《关于回购注销限制性股票激

励计划（第二期）部分限制性股票的议案》。

二、限制性股票激励计划（第二期）回购情况

（一）回购原因

2020年度共有54名激励对象因参与子公司激励计划、 退休和个人原因离职等， 根据

《公司A股限制性股票激励计划（第二期）草案修订稿》的有关规定，其持有限制性股票激

励计划股票，将由公司进行回购注销。

（二）回购数量

根据限制性股票激励计划（第二期）规定，2020年1月17日公司向1,164名激励对象授

予限制性股票31,041,157股。 2020年度共有54名激励对象因上述原因需对其所持有的限

制性股票938,625股进行注销。

（三）回购价格及回购金额

公司2020年1月17日向激励对象授予限制性股票的授予价格为23.43元/股。 根据《中

航光电A股限制性股票激励计划（第二期）草案修订稿》，对参与子公司激励计划和退休的

激励对象的尚未解锁的限制性股票由公司以授予价格加上中国人民银行公布的定期存款

利率计算的利息进行回购注销， 即23.43元/股同时加计银行定期存款利率， 回购金额13,

930,727.51元，其中利息金额256,393.76元；对因个人原因离职的激励对象，以授予价格为

23.43元/股回购注销，回购金额8,317,650.00元。 此次回购总金额共计22,248,377.51元。

（四）资金来源

公司本次限制性股票回购资金来源为公司自有资金。

三、回购前后公司股权结构变动情况表

本次回购注销完成后，公司总股本将减少938,625股。截止2021年6月3日，公司的股本

结构变动如下（仅考虑目前情况下进行本次回购注销的变动情况）：

股份性质

本次变动前

回购注销数

量（股）

本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 32,897,119 2.99% 938,625 31,958,494 2.91%

高管锁定股 1,865,962 0.17% 0 1,865,962 0.17%

股权激励限售股 31,031,157 2.82% 938,625 30,092,532 2.74%

二、无限售条件股份 1,067,986,559 97.01% 0 1,067,986,559 97.09%

三、股份总数 1,100,883,678 100.00% 938,625 1,099,945,053 100.00%

特此公告。

中航光电科技股份有限公司董事会

二〇二一年六月四日

证券代码 ：600072� � � � � � � �证券简称 ：中船科技 编号：临2021-023

中船科技股份有限公司全资子公司出售资产进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

中船科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2020年10月20日召开第八届董事会第

二十三次会议，并于2020年11月5日召开2020年第一次临时股东大会，审议通过了《关于

公开挂牌转让江南德瑞斯（南通）船用设备制造有限公司100%股权暨关联交易的议案》

（详见公司于2020年10月21日、11月6日在《中国证券报》《上海证券报》和上海证券交易

所网站www.sse.com.cn发布的公告，公告编号：临2020-030、031、034），同意授权中船

华海管理层按照国有产权转让的相关规定操作各项工作。 2020年11月6日起，在上海联合

产权交易所公开挂牌转让中船华海持有的江南德瑞斯100%股权。

自2020年11月6日始至2020年12月3日止， 江南德瑞斯100%股权第一次挂牌期满，截

至2020年12月3日，未征集到意向受让方。

公司根据《企业国有资产交易监督管理办法》（国资委、财政部第32号）有关规定，以

不低于经上海东洲资产评估有限公司评估的江南德瑞斯100%股权的整体权益价值的

90%， 于2020年12月7日始至2021年1月4日止， 在上海联合产权交易所进行第二次挂牌